e X - Ser, de forma desejável, experiente em Atenção Básica. 

CARGO: Cirurgião Dentista ESF (Lei Municipal n° 782/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 180,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga Horária: 40 Horas semanais. 
Vencimentos: R$ 4.638,88 (quatro mil e seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos) 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Curso Superior em Odontologia e Registro Ativo no Conselho de Classe. 
Atribuição do Cargo: I - Realizar a atenção em saúde bucal (promoção e proteção da saúde, prevenção de 
agravos, diagnóstico, tratamento, acompanhamento, reabilitação e manutenção da saúde) individual e coletiva

[...]

sejam de responsabilidade na sua área de atuação. 

CARGO: Enfermeiro ESF (Lei Municipal n° 782/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 180,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga Horária: 40 Horas semanais. 
Vencimentos: R$ 4.638,88 (quatro mil e seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos) 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Curso Superior em Enfermagem e Registro Ativo no Conselho de Classe. 
Atribuição do Cargo: I - Realizar atenção à saúde aos indivíduos e famílias vinculadas às equipes e, quando

[...]

área de atuação, inclusive relacionadas à vacinação e/ou campanhas de vacina. 

CARGO: Médico ESF (Lei Municipal n° 782/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 180,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga Horária: 40 Horas semanais. 
Vencimentos: R$ 9.726,61 (nove mil e setecentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos) 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Curso Superior em Medicina e Registro Ativo no Conselho de Classe. 

Atribuição do Cargo: I - Realizar a atenção à saúde às pessoas e famílias sob sua responsabilidade; II - Realizar

[...]

domiciliar, 

CARGO: Auxiliar de Saúde Bucal ESF (Lei Municipal n° 782/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 140,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga Horária: 40 Horas semanais. 
Vencimentos: R$ 1.642,02 (um mil e seiscentos e quarenta e dois reais e dois centavos) 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Ensino Médio Completo, Curso Técnico na Área, Registro Ativo no 
Conselho de Classe. 
ATRIBUIÇÃO DO CARGO: I - organizar e executar atividades de higiene bucal; II - processar filme radiográfico;

[...]

de infecção. 

CARGO: Técnico em Enfermagem ESF (Lei Municipal n° 782/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 140,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga Horária: 40 Horas semanais. 
Vencimentos: R$ 1.642,02 (um mil e seiscentos e quarenta e dois reais e dois centavos) 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Ensino Médio Completo, Curso Técnico em Enfermagem, Registro Ativo 
no Conselho de Classe. 
Atribuição do Cargo: I - Participar das atividades de atenção à saúde realizando procedimentos regulamentados